Псковская область

 АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ «ОСТРОВ»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 24.12.2012 г.   № 42
г. Остров

О внесении изменений в Положение о комиссиях

по соблюдению требований к служебному поведению

муниципальных служащих Администрации городского

поселения «Остров», утвержденное Постановлением

Администрации городского поселения «Остров» от 30.12.2011 № 45
В соответствии с Протестом Островской межрайонной прокуратуры от 15.08.2012 № 15-7-2012, ст. 14 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", ст. 28 Устава муниципального образования «Остров», Администрация городского поселения «Остров»,
постановляет:
1. В пункте 23.2 Положения слова «В этом случае комиссия рекомендует руководителю органа местного самоуправления указать муниципальному служащему на недопустимость нарушения требований к служебному поведению и (или) требования об урегулировании конфликта интересов либо применить к муниципальному служащему конкретную меру ответственности.» исключить.
2. В пункт 25.2 Положения слова «В этом случае комиссия рекомендует муниципальному служащему принять меры по представлению указанных сведений» исключить.
3. Пункт 25.3 Положения слова «В этом случае комиссия рекомендует руководителю органа местного самоуправления применить к муниципальному служащему конкретную меру ответственности» исключить.
4. Пункт 26 Положения изложить в следующей редакции:
«Принятие комиссией решений предусмотренных пунктами 23.2, 25.2, 25.3 Положения влечет увольнение с муниципального служащего с занимаемой должности»
5. Постановление опубликовать на Доске информации Администрации городского поселения «Остров» и в сети Интернет.
6. Постановление вступает в силу с момента опубликования.

  Глава Администрации

  городского поселения «Остров»

                          И.Н.Кравченко